GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº__/2025.

Indica a Secretaria Municipal de Segurança Pública

e Social, que instale um posto da Guarda Civil

Municipal ou deixe a disposição em período integral

uma viatura com servidores da segurança, no

Centro, próximo ao pórtico do Santuário.

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Municipal de Segurança Pública e Social, Sr. Wander Luiz Pompermayer

Nogueira, que instale um posto da Guarda Civil Municipal ou deixe a disposição em

período integral uma viatura com servidores da segurança, no Centro, próximo ao pórtico

do Santuário.

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que o Centro é um local bastante

frequentado pela população, pois há no referido bairro muitos comércios, pontos turísticos,

setores públicos, bancos e ambientes de lazer, no qual necessitam de uma segurança

reforçada.

Sendo assim, a presença integral e contínua dos servidores da segurança pública se faz

necessária, para conter a ação de indivíduos mal-intencionados, atividades ilícitas,

violência, importunações sexuais e diversos outros empecilhos gerados por pessoas de

índole duvidosa que frequentam o local.

Por este motivo, indico que instale um posto da Guarda Civil Municipal ou deixe a

disposição em período integral uma viatura com servidores da segurança, no Centro,

próximo ao pórtico do Santuário.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de setembro de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003600360031003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 30/09/2025 07:57

Checksum: EF222B105AF4B73F5B50E7B7549F85F0978715F2CB3A3C89C8CFB27C364AF11C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.